
 
 
 

 
 

Segreteria Unica del Rettore e del Direttore generale 
 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Unica del Rettore e del Direttore Generale  tel. +390862432030 
Palazzo Camponeschi, Piazza Santa Margherita 2, 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 
Mail: segreteria.rettore@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it   www.univaq.it 

Rep. n. 1/2022 Prot. n. 7432 del 26.01.2022 Allegati 0 
 
Anno 2022 tit. VII cl. 4 fasc. ___ 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 5 febbraio 1998, n. 22 recante disposizioni generali sull’uso della bandiera della Repubblica 
Italiana e di quella dell’Unione Europea;  
 
VISTO il D.P.R. 7 aprile 2000, n. 121, recante la disciplina dell’uso delle bandiere della Repubblica Italiana 
e dell’Unione Europea da parte delle Amministrazioni dello Stato e degli Enti Pubblici;  
 
CONSIDERATO che il Capo IV del citato D.P.R. prevede che ogni ente designi i responsabili alla verifica 
della corretta esposizione delle bandiere all’esterno e all’interno degli edifici pubblici;  
 
PRESO ATTO che occorre prevedere all’individuazione di un incaricato della vigilanza sull’osservanza delle 
disposizioni di cui sopra; 
 
CONSIDERATO che le bandiere esposte all’esterno degli edifici universitari sono sottoposte all’usura 
derivante dalle varie condizioni climatiche a cui sono esposte;  
 

DECRETA 
 

ART. 1 – È emanato il seguente avviso per la nomina di responsabile alla verifica della corretta esposizione 
delle bandiere all’esterno e all’interno delle sedi di Ateneo e incaricato a provvedere alla loro sostituzione in 
caso di usura derivante dalle condizioni climatiche a cui sono esposte.  
 
ART. 2 – Il personale interessato a rivestire l’incarico dovrà trasmettere la dichiarazione di disponibilità 
(allegato n. 1) a rivestire l’incarico a titolo gratuito, alla Segreteria Unica del Rettore e del Direttore Generale, 
via e-mail al seguente indirizzo segreteria.rettore@strutture.univaq.it, entro e non oltre il 04.02.2022.   
Tra le dichiarazioni di disponibilità pervenute verrà selezionato dal Direttore Generale il/la candidato/a più 
idoneo.  
 

L’Aquila, lì 26.01.2022 
IL DIRETTORE GENERALE 

                     (Dott. Pietro DI BENEDETTO)  
                       F.to Pietro Di Benedetto 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale 

nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente. 

mailto:protocollo@pec.univaq.it

